
 
 

UCHWAŁA NR IV/23/2024 
RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ 

z dnia 10 lipca 2024 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania diet sołtysom Gminy Puszcza Mariańska 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, poz. 721) Rada Gminy w Puszczy Mariańskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Sołtysom sołectw Gminy Puszcza Mariańska przysługuje miesięczna dieta.  

2. Ustala się wysokość diety na kwotę: 

1) 300,00 zł w sołectwach do 500 mieszkańców, 

2) 400,00 zł w sołectwach powyżej 500 mieszkańców. 

3. Dietę, o której mowa w ust. 1 ustala się w związku z pełnieniem funkcji Sołtysa, z tytułu wykonywania 
obowiązków przewidzianych przepisami prawa, w tym statutu gminy i statutu sołectwa, a w szczególności: 

1) zwoływania zebrań wiejskich i wykonywania jego uchwał, 

2) zwoływania posiedzeń Rady Sołeckiej, 

3) wpływanie na podejmowanie działań w celu wykorzystania aktywności mieszkańców służącej poprawie 
warunków życia w sołectwie, 

4) reprezentowanie mieszkańców sołectwa wobec Rady Gminy i Wójta Gminy, w tym uczestniczenia 
w sesjach Rady Gminy, 

5) uczestniczenie w naradach sołtysów z organami gminy, 

6) wykonanie powierzonych przepisami prawa zadań z zakresu administracji publicznej. 

§ 2. 1. Dieta ulega zmniejszeniu w przypadku niemożności wykonywania obowiązków sołtysa obejmującej 
pełny miesiąc kalendarzowy - o 100 %.  

2. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji, przyjmując za 1 dzień pełnienia obowiązków 
1/30 wysokości diety, o której mowa w § 1 ust. 2 uchwały. 

3. O niemożności wykonywania obowiązków, sołtys zobowiązany jest powiadomić Wójta Gminy 
w terminie 3 dni roboczych od daty zaistnienia przeszkody, składając pisemne oświadczenie o okresie 
niewykonywania obowiązków w danym miesiącu. 

§ 3. 1. Dieta wypłacana będzie na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa do 10 dnia każdego miesiąca, 
następującego po miesiącu, w którym sołtys pełnił swoją funkcję.  

2. Jeżeli dzień wypłaty będzie dniem wolnym od pracy, dieta będzie wypłacana w następnym dniu 
roboczym. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 lipca 2024 r.

Poz. 7312



3. Podstawą naliczenia i wypłaty diet jest lista obecności na naradzie sołtysów. 

§ 4. Sołtysom nie przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXIX/196/2017 Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej z dnia 29.09.2017 roku 
w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puszcza Mariańska. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Pietras 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7312


	UCHWAŁA NR IV/23/2024 RADY GMINY W PUSZCZY MARIAŃSKIEJ z dnia 10 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2024-07-18T13:44:32+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




